
 
C.F. 01225340586 

 

  
 

 
Procedura aperta per l’affidamento di un “Accordo Quadro” avente ad oggetto l’intervento 
denominato “Manutenzione banchine del Porto di Civitavecchia al fine di garantire la loro 
funzionalità”. CUP: J37G19000010005 - CIG 8526688D85 

 
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 
 

Il sottoscritto Geom. Raffaele Lomartire in qualità di Responsabile del Procedimento dell’intervento 

denominato “Manutenzione banchine del Porto di Civitavecchia al fine di garantire la loro 

funzionalità”, a seguito delle operazioni svolte dal Commissione giudicatrice, nominata con Decreto 

del Presidente n. 32 del 11.02.2021: 

 Considerato che ai sensi del comma 8 dell’art. 133 del D.L.gs 50/2016 e ss.mm.ii. il Disciplinare 

di gara prevedeva l’inversione procedimentale della procedura di gara; 

 Visto l’esito della seduta pubblica – apertura offerta economica del giorno 04.03.2021, come da 

verbale n. 03 in pari data, dove veniva accertato che l’offerta prima in graduatoria risulta essere 

quella dell’Impresa Sportiello Riparazioni Costruzioni Navali S.r.l., con sede in Località Prato 

del Turco snc - 00053 Civitavecchia (RM) C.F. 00858830581 e P.IVA. 00937591006, avendo 

conseguito un punteggio totale dato dalla somma del punteggio dell’offerta tecnica e quello 

dell’offerta economica pari a punti 100,00; 

 Visto l’esito della seduta pubblica del giorno 11.03.2021, come da verbale n. 04 in pari data, di 

verifica della documentazione amministrativa contenuta nella “busta amministrativa”; 

 Vista l’esito della seduta pubblica del giorno 24.03.2021, come da verbale n. 05 di verifica della 

documentazione integrativa prodotta in sede di soccorso istruttorio dall’Impresa Sportiello 

Riparazioni Costruzioni Navali S.r.l., nonché la conferma della graduatoria finale; 

 
nulla ostando, propone 

 
l'aggiudicazione dei lavori di “Manutenzione banchine del Porto di Civitavecchia al fine di garantire 

la loro funzionalità” all’Impresa Sportiello Riparazioni Costruzioni Navali S.r.l., con sede in Località 

Prato del Turco snc - 00053 Civitavecchia (RM) C.F. 00858830581 e P.IVA. 00937591006, per un 

importo complessivo di netto di € 873.587,74 di cui € € 855.000,00 per lavori al netto dell’offerto ed 

accettato ribasso del 26,50%, da applicare alle voci di prezzo del Prezziario della Regione Lazio, 

ultima Edizione, ed agli importi determinati con apposite analisi prezzi relativi alle lavorazioni che 



 
C.F. 01225340586 

 

  
 

andranno a costituire i vari interventi manutentivi da eseguirsi nel periodo di vigenza dell’Accordo 

Quadro di cui trattasi, oltre ad € 18.587,74 per oneri della sicurezza specifici non soggetti a ribasso 

d’asta, non imponibile ai fini dell’I.V.A., ai sensi dell’art. 9, comma 1 n. 6, del D.P.R. n. 633/72 e 

successive modificazioni ed integrazioni, ove ricorrano i presupposti di legge; 

 
Civitavecchia lì 24/03/2021 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Raffaele Lomartire 


		2021-03-24T11:05:35+0000
	Raffaele Lomartire




